



## Melfarhus ApS

Alsvej 8  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 30806298

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.08.2020

---

**Per Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Melfarhus ApS  
Alsvej 8  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 30806298  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Per Jørgensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrerer ejerandele i andre virksomheder, drive investeringsvirksomhed, herunder ejendomme og finansielle instrumenter samt køb og salg af biler og enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets regnskabsår er et overskud på 13.600 t.kr, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(900.437)</b>	<b>(604.152)</b>
Personaleomkostninger	1	(958.691)	(967.771)
Af- og nedskrivninger		(555.740)	(392.646)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.414.868)</b>	<b>(1.964.569)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.243.021)	12.387
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.258.649	11.825.919
Andre finansielle indtægter		37.635	34.042
Andre finansielle omkostninger		(2.047.633)	(1.360.327)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.590.762</b>	<b>8.547.452</b>
Skat af årets resultat		8.873	0
<b>Årets resultat</b>		<b>13.599.635</b>	<b>8.547.452</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		13.099.635	4.047.452
<b>Resultatdisponering</b>		<b>13.599.635</b>	<b>8.547.452</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		63.255.662	52.103.896
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		103.123	129.736
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>63.358.785</b>	<b>52.233.632</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.946	1.264.967
Kapitalandele i associerede virksomheder		38.159.164	30.892.138
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.000.000	3.000.000
Andre tilgodehavender		1.191.939	1.207.705
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>42.373.049</b>	<b>36.364.810</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>105.731.834</b>	<b>88.598.442</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.137.337	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.137.337</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		1.551.657	1.512.317
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.551.657</b>	<b>1.512.317</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.688.994</b>	<b>1.512.317</b>
<b>Aktiver</b>		<b>110.420.828</b>	<b>90.110.759</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.166.498	35.618.162
Overført overskud eller underskud		28.550.540	3.290.864
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>51.342.038</b>	<b>39.534.026</b>
Gæld til realkreditinstitutter		35.365.350	25.598.077
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>35.365.350</b>	<b>25.598.077</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	432.831	664.000
Bankgæld		21.303.823	22.499.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		639	51.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		475.627	132.500
Gæld til associerede virksomheder		0	150.000
Anden gæld		1.399.801	1.481.132
Periodeafgrænsningsposter		100.719	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.713.440</b>	<b>24.978.656</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>59.078.790</b>	<b>50.576.733</b>
<b>Passiver</b>		<b>110.420.828</b>	<b>90.110.759</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	35.618.162	3.290.864	500.000	39.534.026
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(13.092.902)	11.801.279	0	(1.291.623)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(10.200.000)	10.200.000	0	0
Årets resultat	0	9.841.238	3.258.397	500.000	13.599.635
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>22.166.498</b>	<b>28.550.540</b>	<b>500.000</b>	<b>51.342.038</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	945.228	890.546
Pensioner	0	64.916
Andre omkostninger til social sikring	13.463	12.309
	<b>958.691</b>	<b>967.771</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>4</b>

## 2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	52.912.610	133.063
Tilgange	11.680.893	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.593.503</b>	<b>133.063</b>
Af- og nedskrivninger primo	(808.714)	(3.327)
Årets afskrivninger	(529.127)	(26.613)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.337.841)</b>	<b>(29.940)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.255.662</b>	<b>103.123</b>

### 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.250.000	3.463.333	3.000.000	1.207.705
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(1.614.952)	0	0
Tilgange	0	12.916.231	0	500.000
Afgange	0	0	0	(35.766)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.250.000</b>	<b>14.764.612</b>	<b>3.000.000</b>	<b>1.671.939</b>
Opskrivninger primo	14.967	27.428.805	0	0
Andel af årets resultat	(1.243.021)	19.258.649	0	0
Udbytte	0	(10.200.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(13.092.902)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(1.228.054)</b>	<b>23.394.552</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	0	0	(480.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(480.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.946</b>	<b>38.159.164</b>	<b>3.000.000</b>	<b>1.191.939</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Middelfart Boldklub	Middelfart	ApS	55

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
5E Holding A/S	Odense	A/S	21,86
5E Holding 2 ApS	Odense	ApS	40

### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	432.831	664.000	35.365.350	29.964.907
	<b>432.831</b>	<b>664.000</b>	<b>35.365.350</b>	<b>29.964.907</b>

### 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>119.000</b>	<b>119.000</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P er J Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 18.700 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 39.639 t.kr.

Der er herudover afgivet pant i unoterede aktier i 5E Holding A/S nom. 109.300 kr - bogført værdi 38.159 t.kr .

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 326.240 kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 326.240 kr.
